
МУ «Управление образования Урус-Мартановского муниципального района 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 
С. ГЕХИ ИМ.Т.Э.ЭЛЬДАРХАНОВА»

(МБОУ «НОШ №2 с. Гехи ИМ.Т.Э.ЭЛЬДАРХАНОВА»)

МУ «Хьалха-Мартан муниципальни к1оштан дешаран урхалла» 
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени 

«ГИХТ1АРА №2 ЙОЛУ ЮЬХЬАНЦАРА ЮКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА 
Т.Э. ЭЛЬДАРХАНОВН Ц1АРАХ ШКОЛА»

(МБЮУ «Гихт1ара №2 йолу ЮЮШ Т.Э.Эльдархановн цТарах»)

ПРИКАЗ

28 февраля 2023г №16/1-0

с.Г ехи

Об утверждении списка учебников 
на 2023/2024 учебный год

В соответствии с ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», приказом Минпросвещения России от 21.09.2022 № 858 «Об 
утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию при реализации 
имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, 
основного общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими 
образовательную деятельность и установления предельного срока использования 
исключенных учебников» и на основании решения педагогического совета протокол № 4 от 
28 февраля 2023 г . п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список учебников для использования в 2023/2024 учебном году при реализации 
основных образовательных программ начального общего образования (Приложение 1. Список 
учебников на 2023/2024 уч.г.).

2. Учителям руководствоваться настоящим списком при формировании рабочих программ и 
календарно-тематического планирования на 2023/2024 учебный год.

3. Заместителю директора по учебной работе Харачаевой С.Б.:
- учитывать утвержденный список при контроле содержания рабочих программ учителей;

4. Заместителю директора по информатизации Абубакарову Р.А., до 30.05.2023 г. разместить 
приложение № 1 в разделах «Образование» и «Библиотека» на сайте МБОУ «НОШ № 2 с. Г ехи 
им.Т.Э.Эльдарханова» и на информационном стенде.

5. Классным руководителям 1-4-х классов до 30.05.2023 г. ознакомить обучающихся и их 
родителей (законных представителей) с утвержденным списком и уведомить родителей о том, 
что обучающие будут обеспечены учебниками до 31.08.2023 г.

6. Библиотекарю Умалатовой Л.Б. провести анализ библиотечного фонда учебников и 
определить степень обеспеченности учебниками обучающихся; сформировать заявку на 
приобретение учебников в соответствии с количественными показателями и с учетом 
прогнозного контингента обучающихся, согласно утвержденному списку;



- организовать прием и библиотечный учет учебников до 25.08.2023 г.;
организовать выдачу учебников обучающимся в соответствии с утвержденным списком с 
01.06.2023 г. по 31.08.2023 г.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлены:
1. Абубакаров Р.А.
2. Харачаева С.Б..
3. Умалатова Л.Б..

Я.И.Бисултанова



Приложение 1
к приказу от 28.02.2023 г № 16/1-0

1. Учебники, рекомендуемые к использованию при реализации обязательной части основной 
образовательной программы

1.1. Начальное общее образование
1.1.1. Русский язык и литературное чтение (предметная область)
1.1.1.1 Русский язык (учебный предмет)
1.1.1.1.2.1.1
Журова Л.Е., Евдокимова А.О.

Букварь (в 2 частях)
1
0 0 0  Издательский центр "ВЕНТАНА-ГРАФ" 
drofa-ventana.ru/expertise/umk-033

1.1.1.1.2.2.1
Иванов С.В., Евдокимова А.О.Кузнецова М И ; 
под ред. Иванова С.В.
Русский язык
1
ООО Издательский центр "ВЕНТАНА-ГРАФ" 
drofa-ventana.ru/expertise/umk-033

1.1.1.1.2.3.1 
Иванов С.В.,
Евдокимова А О , Кузнецова М .И ; 
под ред. Иванова С.В.
Русский язык (в 2 частях)
2
ООО Издательский центр "ВЕНТАНА-ГРАФ" 
drofa-ventana.ru/expertise/umk-033

1.1.1.1.2.4.1 
Иванов С.В.,
Евдокимова А.О, Кузнецова М.И.; 
под ред. Иванова С.В.
Русский язык (в 2 частях)
3
ООО Издательский центр "ВЕНТАНА-ГРАФ" 
drofa-ventana.ru/expertise/umk-033

1.1.1.1.2.5.1
Иванов С .В, Кузнецова М .И, Петленко Л .В , Романова В.Ю.; 
под ред. Иванова С.В.
Русский язык (в 2 частях)
4
ООО Издательский центр "ВЕНТАНА-ГРАФ" 
drofa-ventana.ru/expertise/umk-033

1.1.1.1.5.1.1 
Рамзаева Т.Г.



Русский язык 
1
ООО "ДРОФА"
drofa-ventana.ru/expertise/umk-03 5

1.1.1.1.5.2.1 
Рамзаева Т.Г.
Русский язык (в 2 частях)
2
ООО "ДРОФА"
drofa-ventana.m/expertise/umk 035

1. 1. 1. 1.5.3.1 

Рамзаева Т.Г.
Русский язык (в 2 частях)
'У

ООО "ДРОФА"
drofa-ventana.ru/expertise/umk-03 5

1. 1. 1. 1.5.4.1 
Рамзаева Т.Г.
Русский язык (в 2 частях)
4
0 0 0  "ДРОФА"
drofa-ventana.ru/expertise/umk-035

1. 1. 1. 1. 6 . 1.1
Репкин В.В., Восторгова Е В , Левин В.А.
Букварь (в 2 частях)
1
0 0 0  "БИНОМ. Лаборатория знаний" 
drofa-ventana.ru/expertise/umk-033

1.1.1.1.6.2.1
Репкин В.В., Восторгова Е В.
Русский язык
1
ООО "БИНОМ. Лаборатория знаний" 
lbz.ru/books/965/l 1077/ 
lbz.ru/books/965/11092/

1.1.1.1.6.3.1
Репкин В.В., Некрасова Т В., Восторгова Е.В.
Русский язык (в 2 частях)
2
ООО "БИНОМ. Лаборатория знаний" 
lbz.ru/books/965/l 1077/ 
lbz.ai/books/965/l 1092/

1. 1. 1. 1.6.4.1
Репкин В.В., Восторгова Е.В., Некрасова Т В., Чеботкова Л.В. 
Русский язык (в 2 частях)
3
ООО "БИНОМ. Лаборатория знаний"



lbz.ru/books/982/11082/ 
lbz.ru/books/982/11083/

1. 1. 1. 1.6 .5.1
Репкин В.В., Восторгова Е.В., Некрасова Т В. 
Русский язык (в 2 частях)
4
0 0 0  "БИНОМ. Лаборатория знаний" 
lbz.ru/books/982/11082/ 
lbz.ru/books/982/11083/

1.1. 1. 1.8.1 
Андрианова Т.М.
Букварь
1
0 0 0  "ДРОФА", ООО "Издательство Астрель 
rosuchebnik.ru/expertise/umk-032

1.1.1.1.8.2
Андрианова Т.М., Илюхина В.А.
Русский язык
1
ООО "ДРОФА", ООО "Издательство Астрель 
rosuchebnik. ш /expertise/umk-03 2

1. 1. 1. 1.8.3
Желтовская Л.Я., Калинина О Б.
Русский язык
2
ООО "ДРОФА", ООО "Издательство Астрель 
rosuchebnik. ru/expertise/umk-032

1.1.1.1.8 4
Желтовская Л.Я., Калинина О.Б.
Русский язык
J

ООО "ДРОФА", ООО "Издательство Астрель 
rosuchebnik.ru/expertise/umk-032

1.1.1.1.8.5
Желтовская Л.Я., Калинина О Б.
Русский язык 
4
ООО "ДРОФА", ООО "Издательство Астрель 
rosuchebnik.ru/expeitise/umk-032

1. 1. 1. 1.9.1
Ломакович С.В., Тимченко Л.И.
Русский язык

1
ООО "БИНОМ. Лаборатория знаний" 
lbz.ru/books/937/l 1004/



1.1.1.1.9.2
Ломакович С.В., Тимченко Л.И. 
Русский язык (в 2 частях)
2
ООО "БИНОМ. Лаборатория знаний" 
lbz.ru/books/937/11002/ 
lbz.ru/books/93 7/11003/

1.1.1.1.9.3
Ломакович С.В., Тимченко Л.И. 
Русский язык
'У3
ООО "БИНОМ. Лаборатория знаний" 
lbz.ru/books/937/11000/ 
lbz.ru/books/93 7/11001/

1.1.1.1.9.4
Ломакович С.В., Тимченко Л.И. 
Русский язык
4
0 0 0  "БИНОМ. Лаборатория знаний" 
lbz. ru/books/93 7/10999/
lbz. ru/books/93 7/10995/

1. 1. 1. 1. 10.1
Нечаева H.B., Белорусец К.С.
Азбука
1
0 0 0  "Развивающее обучение" 
r-edu.ru/subject/ruslang/

1.1. 1. 1. 10.2 
Нечаева Н.В 
Русский язык
1
ООО "Развивающее обучение" 
r-edu.ru/subject/ruslang/

1.1.1.1.10.3 
Нечаева Н.В.
Русский язык (в 2 частях)
2
ООО "Развивающее обучение" 
r-edu.ru/subject/ruslang/

1.1.1.1.10.4 
Нечаева Н.В.
Русский язык (в 2 частях)
оJ
ООО "Развивающее обучение"' 
r-edu.ru/subj ect/ru slang/

1.1.1.1.10.5 
Нечаева Н.В.
Русский язык



I 11

0 0 0  "Развивающее обучение"
r-edu.ru/subject/ruslang/

1.1.1.1.11.1 
Тимченко Л.И.
Букварь (в 2 частях)
1
0 0 0  "БИНОМ. Лаборатория знаний" 
lbz.ru/books/1095/11007/ 
lbz.ru/books/1095/l 1008/

1 1. 1.1 12.1
Эльконин Д.Б., доработан Цукерманом Г.А, Обуховой О.Л. 
Букварь (в 2 частях)
1
0 0 0  "БИНОМ. Лаборатория знаний" 
lbz.ru/books/1096/11006/ 
lbz.ru/books/1096/11009/

1.1.1.2. Литературное чтение (учебный предмет)

1.1.1.2.7.1
Виноградова Н.Ф., Хомякова И.С., Сафонова И.В. и др., 
под ред. Виноградовой Н.Ф.
Литературное чтение (в 2 частях)
1
ООО Издательский центр "ВЕНТАНА-ГРАФ" 
rosuchebmk.ru/expertise/umk-008

1.1.1.2.7.2
Виноградова Н.Ф., Хомякова И.С., Сафонова И.В. и др.; 
под ред. Виноградовой Н.Ф.
Литературное чтение (в 2 частях)
2
ООО Издательский центр "ВЕНТАНА-ГРАФ" 
rosuchebnik.ru/expertise/umk-008

1.1.1.2.7.3
Виноградова Н.Ф., Хомякова И.С., Сафонова И.В., Петрова В.И.; 
под ред. Виноградовой Н.Ф.
Литературное чтение (в 2 частях)
3
ООО Издательский центр "ВЕНТАНА-ГРАФ" 
rosuchebnik.ru/expertise/umk-008

1.1.1.2.7.4
Виноградова Н.Ф., Хомякова И.С., Сафонова И.В , Петрова В.И.; 
под ред. Виноградовой Н.Ф.
Литературное чтение (в 3 частях)
4

4

ООО Издательский центр "ВЕНТАНА-ГРАФ"
го sucheb nik. ru/experti se/umk-00 8

1.1.1.2.8.1



Матвеева Е.И.
Литературное чтение
1
ООО "БИНОМ. Лаборатория знаний" 
lbz.ru/books/966/11016/

1.1.1.2.8.2 
Матвеева Е.И.
Литературное чтение (в 2 частях)
2
ООО "БИНОМ. Лаборатория знаний"’ 
lbz.ru/books/966/1 1015/ 
lbz.ru/books/966/11014/

1.1.1.2.8.3 
Матвеева Е.И.
Литературное чтение (в 2 частях)
'-у

ООО "БИНОМ. Лаборатория знаний" 
lbz.ru/books/966/l 1013/ 
lbz.ru/books/966/l 1012/

1.1.1.2.8.4 
Матвеева Е.И.
Литературное чтение (в 2 частях)
4
0 0 0  "БИНОМ. Лаборатория знаний" 
bz.ru/books/966/11011/ 
bz.m/books/966/l 1010/

1.1.1.2.9.1 
Свиридова В Ю.
Литературное чтение
1
ООО "Развивающее обучение" 
r-edu. ru / subj ect/1 iterat/

1.1.1.2.9.2 
Свиридова В.Ю.
Литературное чтение (в 2 частях)
2
0 0 0  "Развивающее обучение" 
r-edu.ru/subject/literat/

1 1.1.2 9.3 
Свиридова В.Ю.
Литературное чтение (в 2 частях)
3
ООО "Развивающее обучение" 
r-edu.ru/subject/literat/

1.1.1.2.9.4 
Свиридова В.Ю.
Литературное чтение (в 2 частях)



Ill

ООО "Развивающее обучение" 
r-edu.ru/subject/literat/

1.1.2. Иностранный язык (предметная область) 

1.1.2.1. Иностранный язык (учебный предмет)

Английский язык

1.1 2.1.16.1
Афанасьева О.В., Михеева И В.
Английский язык (в 2 частях)
2
ООО "ДРОФА"
rosuchebnik.ru/expertise/umk-001

1.1.2.1.16.2
Афанасьева О.В., Михеева И В.
Английский язык (в 2 частях)
3
ООО "ДРОФА"
rosuchebnik.ru/expertise/umk-001

1.1.2.1.16.3
Афанасьева О В., Михеева И.В.
Английский язык (в 2 частях)
4
ООО "ДРОФА"
rosuchebnik.ru/expertise/umk-001

1.1.2.1.17.1
Биболепгова М.З., Денисенко О. А., Трубанева Н.Н. 
Английский язык
2
ООО "ДРОФА"
rosuchebnik.ru/expertise/umk-C02

1.1.2.1.17.2
Биболетова М.З., Денисенко О.А., Трубанева Н.Н. 
Английский язык
3
ООО "ДРОФА"
rosuchebnik. ru/experti se/umk-002

1.1.2.1.17.3
Биболетова М.З., Денисенко О. А., Трубанева Н.Н. 
Английский язык
4
ООО "ДРОФА"
rosuchebnik.ru/expertise/umk-002

1. 1.2 . 1. 18.1



Вербицкая М.В. и др.; под ред. Вербицкой М.В. 
Английский язык (в 2 частях)
2
ООО Издательский центр "ВЕНТАНА-ГРАФ" 
rosuchebnik. ru/expertise/umk-003

1.1.2.1.18.2
Вербицкая М.В. и др.; под ред. Вербицкой М.В. 
Английский язык (в 2 частях)
о
ООО Издательский центр "ВЕНТАНА-ГРАФ" 
rosuchebnik. ru/expertise/umk-003

1.1.2.1.18.3
Вербицкая М.В. и др.; под ред. Вербицкой М.В. 
Английский язык (в 2 частях)
4
ООО Издательский центр "ВЕНТАНА-ГРАФ" 
rosuchebnik.ru/expertise/umk-003

1.1.3. Математика и информатика (предметная область)

1.1.3.1.2.1.1
Аргинская И.А., Бененсон Е.П., Итина Л.С., Кормишина С.Н. 
Математика (в 2 частях)
1
ООО "Развивающее обучение" 
r-edu.ru/subject/matemat/

1.1.3.1.2.2.1
Аргинская И. А., Бененсон, Итина Л.С., Кормишина С.Н. 
Математика (в 2 частях)
2
ООО "Развивающее обучение" 
r-edu. ru/subj ect/mat emat/

1.1.3.1.2.3.1
Аргинская И. А., Бененсон Е.П., Итина Л.С., Кормишина С.Н. 
Математика (в 2 частях)
3
ООО "Развивающее обучение" 
r-edu. ru/subject/matemat/

1.1.3.1.2.4.1
Аргинская И.А., Бененсон Е.П., Итина Л.С., Кормишина С.Н. 
Математика (в 2 частях)
4
ООО "Развивающее обучение" 
r-edu. ш /subj ect/matemat/

1.1.4. Обществознание и естествознание (Окружающий мир) (предметная область)



1.1.4.1.1.1.1 
Виноградова Н.Ф.
Окружающий мир (в 2 частях)
]
ООО Издательский центр "ВЕНТАНА-ГРАФ 
rosuchebnik.ru/expertise/umk-024

1.1.4.1.1.2.1 
Виноградова Н.Ф.
Окружающий мир (в 2 частях)
2
ООО Издательский центр "ВЕНТАНА-ГРАФ 
rosuchebnik.ru/expertise/umk-024

1.1.4.1.1.3.1
Ч. 1 Виноградова Н.Ф., Калинова Г.С.
Ч. 2 Виноградова Н.Ф.
Окружающий мир (в 2 частях)
3
ООО Издательский центр "ВЕНТАНА-ГРАФ 
drofa-ventana.ru/expertise/umk-024

1.1.4.1.1.4.1
Виноградова Н.Ф., Калинова Г.С. 
Окружающий мир (в 2 частях)
4
0 0 0  Издательский центр "ВЕНТАНА-ГРАФ 
drofa-ventana.ru/expertise/umk-024

1.1.4.1.2.1.1
Дмитриева Н.Я., Казаков А.Н.
Окружающий мир
1
ООО "Развивающее обучение" 
r-edu. ru / subject/okr-mir/

1.1.4.1.2.2.1
Дмитриева Н.Я., Казаков А Н.
Окружающий мир (в 2 частях)
2
ООО "Развивающее обучение" 
r-edu. ru/subject/okr-mir/

1.1.4.1.2.3.1
Дмитриева Н.Я., Казаков А Н 
Окружающий мир (в 2 частях)

ООО "Развивающее обучение" 
r-edu. ш/ subj ect/okr-mir/

1.1.4.1.2.4.1
Дмитриева Н.Я., Казаков А.Н.
Окружающий мир (в 2 частях)
4
ООО "Развивающее обучение"



r-edu. ш/ subj ect/ okr-mi r/

1.1.4.1.9.1
Вахрушев A.A., Бурский О.В., Раутиан А С. 
Окружающий мир (в 2 частях)
1
ООО "БИНОМ. Лаборатория знаний"-
lbz.ru/books/720/9985/
lbz.ru/books/720/9986/

1.1.4.1.9.2
Вахрушев А. А., Ловягин С.Н., Кремлева И.И., Зорин Н.В. 
Окружающий мир (в 2 частях)
2
ООО "БИНОМ. Лаборатория знаний"
lbz.ru/books/720/9987/
lbz.ru/books/720/9988/

1.1.4.1.9.3
Вахрушев А. А., Борисанова А.О., Родионова Е.И. и др. 
Окружающий мир (в 2 частях)
3
ООО "БИНОМ. Лаборатория знаний"
lbz.ru/books/720/9989/
lbz.m/books/720/9990/

1.1.4.1.9.4
Вахрушев А. А., Ловягин С.Н., Кремлева И И. и др. 
Окружающий мир (в 2 частях)
4
0 0 0  "БИНОМ. Лаборатория знаний" 
lbz.ru/books/720/9991/ 
lbz.ru/books/720/9992/

1.1.4.1.10.1
Ивченкова Г.Г., Потапов И В.
Окружающий мир
1
ООО "ДРОФА", ООО "Издательство Астрель" 
rosuchebnik.ru/expertise/umk-026

1.1.4.1.10.2
Ивченкова Г.Г., Потапов ИВ.
Окружающий мир (в 2 частях)
2
ООО "ДРОФА", ООО "Издательство Астрель" 
rosuchebnik. ш/experti se/umk-026

1.1 4.1.10.3
Ч. 1 Ивченкова Г.Г., Потапов И В.
Ч. 2 Потапов И.В., Саплина Е.В., Саплин А.И. 
Окружающий мир (в 2 частях)

ООО "ДРОФА", ООО "Издательство Астрель"
rosuchebnik.ru/expertise/urnk-026



I II

1.1.4.1.10.4
Ч. 1 ИвченковаГ.Г., Потапов И В.
Ч. 2 СаплинаЕ.В., Саплин А.И.
Окружающий мир: 4 класс. В 2 ч.
Ч. 1: учебник. Окружающий мйр: 4 класс. В 2 ч.
Ч. 2: учебник 
4
0 0 0  "ДРОФА", ООО "Издательство Астрель" 
rosuchebnik.m/expertise/umk-026

1.1 4.1.11 1
Федотова О Н., Трафимова Г.В., Трафимов С. А. 
Окружающий мир
1
Издательство "Академкнига/учебник" 
akademkniga.ru/catalog/15/1209/

1.1.4.1.11.2
Федотова О.Н., Трафимова Г.В., Трафимов С. А. 
Окружающий мир (в 2 частях)
2
Издательство "Академкнига/учебник" 
akademkni ga. ru / catalog/15/1260/ 
akademkniga.ru/catalog/15/1261/

1.1.4.1.11.3
Федотова O.H., Трафимова Г.В., Трафимов С. А., Царева Л. А. 
Окружающий мир (в 2 частях)
3
Издательство "Академкнига/учебник" 
akademkniga.ru/catalog/15/1303/ 
akademkniga.ru/catalog/15/1304/

1.1.4.1.11.4
Федотова О Н., Трафимова Г.В., Трафимов С. А. 
Окружающий мир (в 2 частях)
4
Издательство "Академкнига/учебник"
akademkniga.ru/catalog/15/1344/
akademkniga.ru/catalog/15/1345/

1.1.6. Искусство (предметная область)

1.1.6.1. Изобразительное искусство (учебный предмет)

1.1.6. 1.4.1
Кузин В.С.,Кубышкина Э.И., Богатырев Я.М. 
Изобразительное искусство
1
ООО "ДРОФА"
rosuchebnik.ru/expertise/umk-006

1.1.6.1.4.2



Кузин В.С., Кубышкина Э.И., Богатырев Я.М. 
Изобразительное искусство
2
ООО "ДРОФА"
rosuchebnik.ru/expertise/umk-006

1.1.6.1.4.3
Кузин В.С., Кубышкина Э.И., Богатырев Я.М. 
Изобразительное искусство

ООО "ДРОФА"
rosuchebnik.ru/expertise/uink-006

1.1.6.1.4.4
Кузин В.С., Богатырев Я.М.
Изобразительное искусство
4
0 0 0  "ДРОФА"
rosuchebnik.ru/expertise/umk-006

1.1.6. 1.5.1
Савенкова Л.Г., Ермолинская Е.А. 
Изобразительное искусство
1
ООО Издательский центр "ВЕНТАНА-ГРАФ" 
russkoe-slovo.ru/catalog/305/3273/

1.1.6.1.5.2
Савенкова Л.Г., Ермолинская Е.А. 
Изобразительное искусство
2
ООО Издательский центр "ВЕНТАНА-ГРАФ" 
russkoe-slovo.ru/catalog/306/3274/

1.1.6.1.5.3
Савенкова Л.Г., Ермолинская Е.А. 
Изобразительное искусство
3
ООО Издательский центр "ВЕНТАНА-ГРАФ" 
russkoe-slovo.ru/catalog/307/3275/

1.1.6.1.5.4
Савенкова Л.Г., Ермолинская Е.А. 
Изобразительное искусство
4
0 0 0  Издательский центр "ВЕНТАНА-ГРАФ" 
russkoe-slovo.ru/catalog/308/3276/

1.1.6.1.6.1
Сокольникова Н.М.
Изобразительное искусство (в 2 частях)
1
ООО "ДРОФА", ООО "Издательство Астрель"
rosuchebnik.ru/expertise/umk-007



1.1.6.1.6.2
Сокольникова Н.М.
Изобразительное искусство (в 2 частях)
2
ООО "ДРОФА", ООО "Издательство Астрель 
rosuchebnik.ru/expertise/umk-007

1.1.6.1.6.3
Сокольникова Н.М.
Изобразительное искусство (в 2 частях)
3
ООО "ДРОФА", ООО "Издательство Астрель 
rosuchebnik. ru / experti se/umk-007

1.1.6.1.6.4
Сокольникова Н. М.
Изобразительное искусство (в 2 частях)
4
0 0 0  "ДРОФА", ООО "Издательство Астрель 
rosuchebnik.ru/expertise/umk-007

1.1.6.2. Музыка (учебный предмет)

1.1.6.2.3.1
Алеев В.В., Кичак Т.Н.
Музыка (в 2 частях)
1
ООО "ДРОФА"
rosuchebnik.ru/expertise/umk-018

1.1.6.2.3.2
Алеев В.В., Кичак Т.Н.
Музыка (в 2 частях)
2
ООО "ДРОФА"
rosuchebnik.ru/expertise/umk-018

1.1.6.2.3.3
Алеев В.В., Кичак Т.Н.
Музыка (в 2 частях)
3
ООО "ДРОФА"
rosuchebnik.ru/expertise/umk-018

1.1.6.2.3.4
Алеев В.В.
Музыка (в 2 частях)
4
0 0 0  "ДРОФА"
rosuchebnik.ru/expertise/umk-018

1.1.6.2.4.1 
Бакланова Т.И.
Музыка (в 2 частях)
1



ООО "ДРОФА", ООО "Издательство Астрель" 
rosuchebnik.ru/expertise/umk-019

1.1.6.24.2 
Бакланова Т.И.
Музыка
2
ООО "ДРОФА", ООО "Издательство Астрель" 
го sucheb nik. ru/experti se/ u mk-019

1.1.6.2.4.3 
Бакланова Т.И.
Музыка
3
ООО "ДРОФА", ООО "Издательство Астрель" 
rosuchebnik.ru/expertise/umk-019

1.1.6.2.4.4 
Бакланова Т.И.
Музыка
4
0 0 0  "ДРОФА", ООО "Издательство Астрель" 
rosuchebnik.ru/expertise/umk-019

1.1.6.2.5.1 
Ригина Г.С.
Музыка
1
ООО "Развивающее обучение" 
r-edu.ru/subject/music/

1.1.6.2.5.2 
Ригина Г.С.
Музыка
2
ООО "Развивающее обучение" 
r-edu.ru/subject/music/

1.1.6.2.5.3 
Ригина Г.С.
Музыка
3
ООО "Развивающее обучение" 
r-edu.ru/subject/music/

1.1.6.2.5.4
Ригина Г.С.
Музыка
4
ООО "Развивающее обучение" 
r-edu.ru/subj ect/music/

1.1.6.2.6.1
Усачева В О., Школяр Л.В.
Музыка



ООО Издательский центр "ВЕНТАНА-ГРАФ" 
rosuchebnik.ru/expertise/umk-021

1.1.6.2.6.2
Усачева В.О., Школяр Л.В.
Музыка
2
ООО Издательский центр "ВЕНТАНА-ГРАФ" 
rosuchebnik.ru/expertise/umk-021

1.1.6.2.6.3
Усачева В.О., Школяр Л.В.
Музыка
о
ООО Издательский центр "ВЕНТАНА-ГРАФ" 
rosuchebnik.ru/expertise/umk-021

1. 1.6.2.6.4
Усачева В.О., Школяр Л.В.
Музыка
4
ООО Издательский центр "ВЕНТАНА-ГРАФ" 
rosuchebnik.ru/expertise/umk-021

1

1.1.7. Технология (предметная область)

1. 1.7. 1.9. 1.1
Узорова О.В., Нефедова Е.А.
Технология (в 2 частях)
1
ООО "ДРОФА", ООО "Издательство Астрель" 
drofa-ventana.ru/expertise/umk-038

1. 1.7. 1.9.2.1
Узорова О.В., Нефедова Е.А.
Технология
2
0 0 0  "ДРОФА", ООО "Издательство Астрель" 
drofa-ventana.ru/expertise/umk-038

1 1.7.1 9.3.1
Узорова О.В., Нефедова Е.А.
Технология
3
ООО "ДРОФА", ООО "Издательство Астрель" 
drofa-ventana.ru/expertise/umk-038

1. 1.7. 1.9.4.1
Узорова О.В., Нефедова Е.А.
Технология
4
ООО "ДРОФА", ООО "Издательство Астрель" 
drofa-ventana.ru/expertise/umk-038



1.1.7.1.11.1.1
Цирулик Н А., Проснякова Т.Н.
Технология
1
ООО "Развивающее обучение" 
r-edu. ш/subj ect/technolog/

1.1 7.1.11.2.1
Цирулик НА. ,  Проснякова Т.Н.
Технология
2
ООО "Развивающее обучение" 
r-edu. ru/subj ect/t echnolog/

1.1.7.1.11.3.1
Цирулик H.A., Хлебникова С И 
Технология
3
ООО "Развивающее обучение" 
r-edu.ru/subject/technolog/

1.1.7.1.11.4.1
Цирулик Н А., Хлебникова С.И., Нагель О.И., Цирулик Г.Э. 
Технология
4
ООО "Развивающее обучение" 
r-edu. ш/ subject/technolog/

1.1.8. Физическая культура (предметная область)

1.1.8.1.8.1
Лисицкая Т.С., Новикова Л.А.
Физическая культура
1
ООО "ДРОФА", ООО "Издательство Астрель" 
rosuchebnik.ru/expertise/umk-041

1.1.8.1.8.2
Лисицкая Т.С., Новикова Л.А. .
Физическая культура
2
ООО "ДРОФА", ООО "Издательство Астрель" 
rosuchebnik.ru/expertise/umk-041

1.1.8.1.8.3
Лисицкая Т.С., Новикова Л.А.
Физическая культура

ООО "ДРОФА", ООО "Издательство Астрель" 
rosuchebnik.ru/expertise/umk-041

1.1.8.1 9.1
Шаулин В.Н., Комаров А.В., Назарова И.Г., Шустикова Г.С.



I 1I

Физическая культура
1 -4
ООО "Развивающее обучение" 
r-edu.ru/ subject/kultura/


